dorum paris. moderavit et moderat. Pronunciatum xxiij2 Decembris anno millesimo CCCC®.
P. BussiERe.  SaINT VERAIN.  PoUPAINCOURT.

Arch. nat. Paris., X2 48, (ol, 265P,

17686. causa in parlamento pendens inter Universitatem magistrumque Nicolaum Vaste scholarem, actores, ac
Guillelmum Petrumque Lyen fratres, defensores, a rege praeposito Paris. committitur ad exhibendum celeris

Justitiae complementum.
1401, Martii 24, Parisiis.

Arch. nat. Paris., X1s 48, fol. 47.

1767. Supposita Universitatis Paris. non tenentur interesse conventibus canonicorum Paris. eccl. ; nikilomimus
quaedam a canonicis excommunicantur.

1401, April. 11, Parisiis.

Exposito hodie ex parte Universitatis per mag. Johannem Luqueti, quod cum dicta
Universitas sit privilegiata, ut supposita Universitatis predicte non teneantur interesse in
synodo cujuscunque judicis vel superioris, prout per privilegia Universitatis alias in capi-
tulo, ut dicebat, publicata constabat lacius : nichilominus tamen domini [canonici] processe-
rant ad excommunicacionem contra mag. Petrum de Aussono et Joh. Trucan, ex eo quod
non fuerant in synodo dominorum ultimo preterita, que tamen excommunicacio non tenebat
attento dicto privilegio. Eapropter requisivit dominos, ut eos vellent absolvere. Et super
hoc tunc interrogati dicti canonici®, videlicet magistri Petrus et Johannes, supposita pre-
dicte Universitatis, an advoarent dictum opponentem, qui responderunt quod sic, quodque
allegaverant privilegium suun ante excommunicacionem latam. Et domini habita super

hoc deliberacione responderunt in presencia dominorum deputatorum, quod nunquam pri-
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vilegium suum exhibuerant, quodque parati erant domini contemplacione dicte Univer-
sitatis relaxare prefatos canonicos ab hujusmodi sententiis usque ad festum Nativitatis
b. Joh. Bapt. Quod non acceptaverunt dicti canonici, sed appellaverunt, et postmodum
appellacioni sue renunciaverunt.

Arch. nat. Paris., LL 1092, p. 146. — Postea sequitur renuntiatio appellationis, propterea citabantur ad comparendum
coram canonicis,

1. Fuerunt canonici eccl. S. Mederici Paris. P. 144 nominatur etiam Petrus Aguenini, itemque mag. et can. S. Mederici.

1768. Capitulum Cluniacense ordinat, ut plura beneficia collegio Cluniacensi Paris. uniantur; prior et scho-
lares ejusdem priores negligentes compellere non possint.

1401, April. 24, Cluniaci.

Cum nedum ordo Cluniacensis, quinymo universalis ecclesia viris litteratis permaxime
noscatur indigere, qui in eadem fulgeant sicut splendor firmamenti in eternitate mansuri,
et eapropter collegium nostri Ordinis scolarium Parisius deliberacione provida ab antiquo
fundatum extiterit, cumque pensiones eisdem scolaribus annuatim solvi solite experiencia
oculata docente pro neccessariis non sufficiant et indigentes nonnumquam a bono retrahant,
quinymo difficile sit indigentem bene operari : idcirco ut inconvenientiis notoriis, que inde
de die in diem sequi prospiciuntur, sufficienter provideatur, diffiniunt diffinitores quod pro
reparacionibus et aliis oneribus supportandis pensioneque debita hospitali Beate Marie
persolvendis, per dominum Cluniacensem® quam citius commode fieri poterit unum, duo,
tria vel quatuor beneficia et non conventualia, quorum fructus, redditus et proventus, aliis
oneribus beneficiorum ipsorum supportatis, usque ad valorem ducentarum quadraginta
librarum turonens. ascendant, uniantur antedicto collegio, interponantur et annectantur
eidem domino Cluniacensi seu alii aut aliis superioribus ipsorum uniendorum beneficiorum
mediatis et immediatis, si velint tam in spiritualibus quam temporalibus, tam in locis
quam in personis et rebus ipsorum juribus et juridictionibus reservatis et retentis, per-
inde ac si hujusmodi uniones facte non fuissent scolaribus sepedictis sola perceptione
duntaxat contentis.

Item quia caput taliter omnibus et singulis membris pro{ridere tenetur et taliter uni
membro, qhod ceteris mon inferat irreparabile nocumentum, ordinant diffinitores reno-
vando statuta et Ordinis diffiniciones circa pensionum solucionem, regimen, statum et con-
servacionem hujusmodi collegii et jurium suorum editas et edita, promulgatas et promul-
gata, quod ea debite observentur, exceptis statutis et diffinicionibus penas pecuniarias
prioribus, decanis et ceteris Ordinis beneficialis pensiones annuas predictas scolaslicas
debentibus, si forte in ipsarum solucione terminis solitis defficerent, apponentibus et
affigentibus ipsarumque exactioni concedentibus, priori et suppriori atque scolaribus uni-

versis et singulis ejusdem collegii presentibus et futuris precipientes, quod decetero pro-
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pter retardacionem solucionis pensionum predictarum jam debitarum vel imposterum
debendarum per apposicionem quarumcumque penarum ad solucionem pensionum hujus-
modi, quacumque diffinicione contraria non obstante, non compellant nec compelli faciant
priores, decanos et beneficiatos Ordinis antedicti®, nec eisdem penis ipsos afficiant nec ab
eisdem ipsas exigant, etiamsi jam per judicialem condempnationem vel partium conven-
tionem in prejudicium beneficiorum ipsorum scolaribus sepediclis de et super eisdem
penis jus videatur acquisitum seu presumatur et speretur imposterum acquirendum, decer-
nentes hujusmodi exactionem eisdem scolaribus non prodesse, eosque qui decetero contra

hoc fieri procurabunt, pena debita per dominum Cluniacensem puniendos.
8ibl. nat, Paris., ms. lat. nouv. acq. 2263, fol. 90b,

1. Qui tunc fuit Raymundus de Cadoena, quamvis solum an. 1403, Sept. 10, confirmatus (Reg. Aven. Ben. XIII, vol. XXX,
fol. 124). — 2. Ms. : « antedictis ».

1769. Capitulum generale Cisterc. moleste fert abbates de Vasconiae et Linguae Ocanae partibus, opulentis
monasteriis praesidentes, omittere scholares ad Parisiense studium destinare; propterea duos abbates visita-
tores ad illas partes ordinat, ut abbates de Grandissilva, de Bollona, de Bonofonte, de Bonacumba, de Bella-
pertica, de Campisbonis, de Mansiade, de Bonavalle Ruthenensi et de Valle magna propter hoc excommuni-
catos esse denuntient, compellendo ipsos aliosque ad obediendum statutis de studiis.

1401, Septemb. 12, Cistercii.

Capp. general. Cisterc. in Arch. status Luzern., I, p. 317. — Deest haec ordinatio in Collectione ap. MARTENE-DURAND,
Thes. nov. anecd., 1V, 1538, quamvis ibidem statuta quaedam ad an. 1401 inveniantur.